A 3

Quod

*Quod Poëta de Româ Romani Imperij quondam sede glo-
riatur; omnium Regum aliorum dignitatem supereminet
in eo, quod sola jus habeat creandi Reges, Duces & reli-
qua Nobilitatis nomina. Imperator enim, juxta Symma-
chum Vir Deo proximus est, qui per Orbem nihil non
venerationis meretur: juxta Athalaricum Gothicum
Regem, sine dubio, terrenus Deus, & quisquis adversus
eum manum moverit, ipse sui sanguinis reus existit:*

Anton. *Juxta Baldum; Suīmus Superior, Dominusq; Orientis,
Quot. a. Conf. i. n. Occidentis, Meridiei, & Septentrionis: Cujus fortuna*

*II. Cull. catal. glo. & auspicium cum cæteros Reges superemineat, in signum
part. 5. præminentiae, triplici Diademe insignitur. Hoc vero
cons. 27. I. 4. c. 24. planè admirandum, & singulare divinæ Providentiae O-
men est (præterquam juxta Livium Libertatis custodia
sit, si magna Imperia non sint diuturna, & temporis
modus imponatur, quibus juris imponi non possit,*

*Val. Max. I. 4. Mem. &c. 1. & exemplum succurrit Q. Fabij Maximi, Patrem su-
um Avum Pro Avumq; Consulari honore perfunctos re-
putantis, qui pro filio ejusdem Dignitatis Candidato de-
precabatur, ut Fabiae Genti vacationem hujus Maximi ho-
noris populus Romanus daret) quod celsissima hujus Impe-
ratoria Majestatis dignitas, in Augustali & terrarum
Imperio divinitus data & servata, Austrica Gente,
per liberam Septemvirorum Electionem, per tot secula, bis
saltē sub initia interruptā serie continuata est. Res*

*Præfat. Admir. certa & inter admirandas est (malo Lipsij potius mei,
Austriacæ Familiae devotissimi laudatoris, quam meis
verbis extollere) ex unâ Austrâ X. (nunc XIII. nimi-
rum)*

rum Rudolphum I. Albertum I. Fridericum III. Ludovicus Bavari Collegam, Albertum II. Fridericum IV. Maximilianum I. Carolum V. Ferdinandum I. Maximilianum II. Rudolphum II. Matthiam, Ferdinandum II. Ferdinandum III.) intra hos trecentos (addo semissem propè quarti seculi) circiter annos Orbi Christiano a fullisse, atq; id sanguinis & natalium Serie, sine ullo fulcro adoptionis, quid in omni retrò Principum classe simile: Duo, tres in una domo, & vix fuerunt. In prima ipsa Julij nec ultra sextum etiam adoptio prorogavit. Iterum dico, mirabile. Et quid nisi à Deo tacita vox & testimonium, datam hanc familiam & demissam è cælo in terras esse ad Imperia Terrarum? Quamobrem quod in Metellis Romæ vetus Poëta Nævius censuit:

Fato Metelli Romæ fiunt Consules:

id paulo mutatis verbis ita pronuncio:

Fato tot Austrii creantur Cæsares.

Ex quo miraculo liquet verissimum esse effatum, nuperi
Austriacarum Virtutum descriptoris Nicolai Vernulæi
Historiographi Regis Hispaniarum, & Lovaniensis Rectoris, ita prædicantis: Credant Mortales, non minus Gentem Austriacam Virtutibus inclitam esse, quam potentiam invictam. Qui etiam breve quidem, sed luculentum hoc Elogium hoc devotissimo voto claudit: Faveat divinum Numen, ut cum potentia crescat Virtutum Austriacarum claritas. Sed quanquam omnes à Rudolfo Habsburgico, primo Autore tantæ Magnitudinis